Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
  БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020 года   № 36
п. Березняки

 «О проведении месячников чистоты
и благоустройства на территории
Березняковского сельского поселения»

            В целях повышение благоустройства на территории Березняковского сельского поселения, улучшения его архитектурного облика и внешнего благоустройства, согласно Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Березняковского муниципального образования, администрация Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить на территории Березняковского сельского поселения месячники чистоты  и благоустройства территории с 20.04.2020г. по 19.10.2020г.
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячников санитарной очистки и благоустройству Березняковского сельского поселения (Приложение №1).
3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник» Березняковского сельского поселения, и разместить на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения www.a-bsp.ru.
4. Контроль  исполнения данного Постановления  оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения                         А.П. Ефимова

Исп.:Милютина А.А. 83956-60-2-10

Приложение
к Постановлению администрации
Березняковского сельского поселения
 от 14.04.2020г. №36

ПЛАН
мероприятий проведения Дней защиты от экологической опасности на территории Березняковского сельского поселения
	№
	Мероприятия
	средства
	сроки
	исполнители
	ответственный

	1
	Очистка дорог трактором от снега
	Администрация

	Ноябрь-апрель

	Водитель администрации БСП
	Администрация

	2
	Очистка тротуаров от снега и наледи
	Соц.партнерство
	Ноябрь-апрель
	Безработные граждане
	Администрация

	3
	Подготовка к паводковому периоду, уборка и вывоз снега
	Соц.партнерство
	апрель
	Водитель администрации БСП, социальное партнерство
	Администрация

	4
	Ограждение свалки ТБО
	администрация
	июнь-август
	Администрация
	администрация

	5
	Благоустройство церкви в п. Березняки, и Прихода в п.Игирма
	Пожертвования
	Май-октябрь
	Прихожане
	Администрация

	6
	Уборка несанкционированных свалок
	администрация
	май-октябрь
	Администрация, Молодежный Парламент, волонтеры
	Администрация

	7
	Проведение всех поселковых субботников
	субботник
	Апрель –Май;
Август - сентябрь
	Жители поселка администрация
	Администрация

	8
	Уборка мусора по поселку, побелка деревьев
	субботник
	Апрель-август.
	Администрация Молодежный Парламент, волонтеры
	Администрация

	9
	Благоустройство ДК (побелка деревьев, посадка цветов) п. Березняки и п.Игирма
	субботник
	Май - июнь
	 Работники ДК
	Яблокова М.С.

	10
	Проведение Всемирного дня охраны окружающей среды
(Благоустройство зоны отдыха у водоемов, уборка мусора)
	Соц.партнерство
	Июнь, июль, август
	Администрация
Молодежный Парламент
Волонтеры
	Администрация

	11
	Косметический ремонт,  облагораживание клумбы  возле памятника погибшим войнам (п.Березняки),  братская могила п. Игирма
	администрация
	Апрель-май
	Администрация
Молодежный Парламент
	Администрация

	12
	Организация субботника на кладбище п.Березняки и п.Игирма
	администрация
	Май - октябрь
	Администрация
Молодежный Парламент
Жители поселения
	Администрация

	13
	Проведение Международного Дня птиц (изготовление скворечников и кормушек)

	апрель-май
	Учащиеся Игирменской и Березняковской школы
	Россова М.Е.
Рогачева Е.В.

	14
	Благоустройство торговых  малых предприятий (побелка, уборка территории, посадка клумб)
	Соц. партнерство
	Май - июнь
	Предприниматели
	Администрация

	15
	Месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Березняковского сельского поселения
	Администрация
	Апрель – май
Август - сентябрь
	Администрация
Жители поселения
	Администрация

	16
	Грейдирование дорог с подсыпкой щебня п.Игирма
	Администрация
	Июнь – сентябрь
	Администрация
Дорожная служба
	Администрация

	17
	Подготовка и проведение праздника улиц (конкурс домов)
	Администрация
	Май - сентябрь
	Администрация
Жители поселения
	Администрация

	18
	Международный день Земли

	апрель
	Учащиеся Игирменской и Березняковской школы
Администрация
	Россова М.Е.
Рогачева Е.В.
Администрация

	19
	Месячник очистки территории и проведения экологической акции
( с 20.04.2020г. – 29.05.2020г.)
	Администрация
	Апрель – октябрь
	Администрация
	Администрация

	20
	Всемирный день борьбы с курением (31 мая)
	Администрация
	Май
	Администрация
Волонтеры
	Администрация

	21
	Всемирный день окружающей среды (5 июня)
	Администрация
	июнь
	Администрация

	Администрация

	22
	Экологический месячник «Экология и мы»
	Администрация
	Июнь - август
	Администрация
Волонтеры
	Администрация

	23
	1-е воскресенье сентября – «День Байкала и рек»
Очистка зон отдыха на берегу реки Илим - п.Березняки и п.Игирма
	Администрация
	Август - сентябрь
	Администрация
Волонтеры
Молодежный парламент
	Администрация

Глава Березняковского
сельского поселения                                                             Ефимова А.П.